

令和2年6月8日

松島地区他堤防補強工事 【工事設計書（公表資料）】

和歌山河川国道事務所

知り得た情報は、近畿地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、
ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、
有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

鏡

1. 工事名

工事名	松島地区他堤防補強工事
工事地名	自) 和歌山県和歌山市有本地先 至) 和歌山県和歌山市布施屋地先

2. 工事内容

1) 発注年月	令和 2年 3月	1 2) 設 計 年 月	令和 2年 3月
2) 事務所名	和歌山河川国道事務所 工務第一課	1 3) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	6521010006	1 4) 単価適用年月	2020年 4月
4) 契約区分	単年度(繰越を含む)の分任官	1 5) 歩掛適用年月	2020年 4月
5) 変更回数	0回	1 6) 前請負工事費	0
6) 主 工 種	河川工事	1 7) 前請負代金額	0
7) 工 事 量		1 8) 調 整 区 分	0
8) 工 期	259日間 自 令和 2年 6月13日 (当初) 至 令和 3年 2月26日 (0回変更) 至 年 月 日	1 9) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	和歌山県	2 0) 現場管理費対象額	
1 0) 地 区	和歌山市 他	2 1) 一般管理費等対象額	
1 1) 河川・路線	紀の川本川	2 2) 処 分 費 等	6,161,651
		2 3) 公 告 日	令和 2年 3月24日
		2 4) 入 札 締 切 日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目 :	2) 目 :	3) 目の細分 :	4) 事業名 :
-----------	--------	-----------	----------

設計内訳書

工事名	松島地区他堤防補強工事 (当初)					事業区分	河川改修		
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
築堤・護岸 【松島地区】			式	1		6,599,440			
河川土工			式	1		585,889			
掘削工			式	1		96,254			
掘削	土砂 上記以外(小規模) 小規模(標準)		m3	50	1,223	61,150			単-1号
掘削	土砂 上記以外(小規模) 小規模(標準以外)		m3	10	2,015	20,150			単-2号
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土 含む) L=1.0km以下 D ID(有)		m3	20	747.7	14,954			単-3号
盛土工			式	1		153,360			
路体(築堤)盛土	2.5m未満		m3	30	5,112	153,360			単-4号
法面整形工			式	1		336,275			
法面整形(切土部)	現場制約無 ㄨ質土、砂 及び砂質土、粘性土		m2	250	588.5	147,125			単-5号
法面整形(盛土部)	法面締固め有 現場制 約有		m2	150	1,261	189,150			単-6号
護岸基礎工			式	1		1,762,770			

設計内訳書

工事名	松島地区他堤防補強工事 (当初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸	数量増減	金額増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
作業土工		式	1		352,950				
床掘り	土砂	m3	100	1,968	196,800			単-7号	
埋戻し	土砂	m3	50	3,123	156,150			単-8号	
基礎工		式	1		1,409,820				
現場打基礎 (A1)	18-8-40(高炉) 底幅 37cm 高さ 50cm	m	5	11,940	59,700			単-9号	
現場打基礎 (A2)	18-8-40(高炉) 底幅 35cm 高さ 50cm	m	102	11,290	1,151,580			単-10号	
現場打基礎 (A3)	18-8-40(高炉) 底幅 34cm 高さ 50cm	m	18	11,030	198,540			単-11号	
法覆護岸工		式	1		3,388,413				
コンクリートブロック工(平ブロック張)		式	1		3,068,733				
大型張りブロック	突起高 t=100mm ブロック 質量150kg/個以上	m2	116	9,181	1,064,996			単-12号	
大型張りブロック	突起高 t=100mm 作業 半径8.5m超 ブロック質量 150kg/個以上	m2	107	10,200	1,091,400			単-13号	
砕石	再生クワッシュラン RC-40 t=200mm	m2	256	1,237	316,672			単-14号	

設計内訳書

工事名	松島地区他堤防補強工事 (当初)					事業区分	河川改修		
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
吸出し防止材(全面)設置	t=10mm	m2	243	787.4	191,338				単-15号
張コンクリート	18-8-40(高炉) t=100mm	m2	115	3,207	368,805				単-16号
斜め小口止	18-8-40(高炉) 幅17cm 高さ12cm	m	123	288.8	35,522				単-17号
植生工		式	1		319,680				
張芝	張芝工 300m2未満	m2	160	1,998	319,680				単-18号
仮設工		式	1		862,368				
工事用道路工		式	1		692,868				
工事用道路設置		m	58	4,086	236,988				単-19号
工事用道路撤去		m	58	7,860	455,880				単-20号
交通管理工		式	1		169,500				
交通誘導警備員		人日	15	11,300	169,500				単-21号
直接工事費		式	1		6,599,440				

設計内訳書

工事名	松島地区他堤防補強工事 (当初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
共通仮設費		式	1		1,626,180				
共通仮設費		式	1		809,180				
準備費		式	1		492,880				
表面はぎ土処分		m3	80	6,161	492,880			単-22号	
技術管理費		式	1		206,300				
土壌試験費	土壌汚染対策法に基づく試験 溶出試験28項目	式	1		206,300			内-1号	
現場環境改善費 (率計上)		式	1		110,000				
共通仮設費 (率計上)		式	1		817,000				
純工事費		式	1		8,225,620				
現場管理費		式	1		3,333,000				
工事原価		式	1		151,207,895				
一般管理費等		式	1		21,422,105				

設計内訳書

工事名	松島地区他堤防補強工事 (当初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
工事価格		式	1		172,630,000				
消費税相当額		式	1		17,263,000				
工事費計		式	1		189,893,000				

設計内訳書

工事名	松島地区他堤防補強工事【出島地区】 (当初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
築堤・護岸 【出島地区】		式	1		99,875,935				
河川土工		式	1		9,602,220				
掘削工		式	1		2,621,076				
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3未満	m3	100	288.5	28,850			単-1号	
掘削	土砂 現場制約あり	m3	130	6,473	841,490			単-2号	
掘削	土砂 上記以外(小規模) 小規模(標準)	m3	370	983.1	363,747			単-3号	
掘削	土砂 上記以外(小規模) 小規模(標準以外)	m3	590	2,015	1,188,850			単-4号	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土 含む) L=1.0km以下 D ID(無)	m3	30	1,292	38,760			単-5号	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土 含む) L=1.0km以下 D ID(無)	m3	10	747.7	7,477			単-6号	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土 含む) L=1.5km以下 D ID(無)	m3	40	1,550	62,000			単-7号	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土 含む) L=2.5km以下 D ID(無)	m3	4	1,808	7,232			単-8号	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土 含む) L=3.0km以下 D ID(無)	m3	10	2,067	20,670			単-9号	

設計内訳書

工事名	松島地区他堤防補強工事【出島地区】 (当初)					事業区分	河川改修		
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む) L=1.0km以下 DID(有)	m3	20	1,292	25,840				単-10号
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む) L=2.5km以下 DID(有)	m3	20	1,808	36,160				単-11号
盛土工		式	1		1,175,760				
路体(築堤)盛土	2.5m未満	m3	230	5,112	1,175,760				単-12号
法面整形工		式	1		5,333,026				
法面整形(切土部)	現場制約無 ㄥ質土、砂及び砂質土、粘性土	m2	3,860	611.1	2,358,846				単-13号
法面整形(盛土部)	法面締固め有 現場制約有	m2	2,420	1,229	2,974,180				単-14号
残土処理工		式	1		472,358				
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む) L=12.0km以下 DID(無)	m3	4	4,649	18,596				単-15号
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む) L=2.5km以下 DID(有)	m3	80	1,808	144,640				単-16号
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む) L=14.0km以下 DID(有)	m3	2	5,941	11,882				単-17号
残土等処分	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	4	1,560	6,240				単-18号

設計内訳書

工事名	松島地区他堤防補強工事【出島地区】 (当初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
残土等処分	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	80	3,600	288,000			単-19号	
残土等処分	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	2	1,500	3,000			単-20号	
護岸基礎工		式	1		22,872,870				
作業土工		式	1		3,873,680				
床掘り	土砂	m3	1,000	2,165	2,165,000			単-21号	
埋戻し	土砂	m3	580	2,946	1,708,680			単-22号	
基礎工		式	1		18,999,190				
現場打基礎 (A1)	18-8-40(高炉)底幅37cm高さ50cm	m	189	11,940	2,256,660			単-23号	
現場打基礎 (A2)	18-8-40(高炉)底幅35cm高さ50cm	m	910	11,290	10,273,900			単-24号	
現場打基礎 (A3)	18-8-40(高炉)底幅34cm高さ50cm	m	167	11,030	1,842,010			単-25号	
現場打基礎 (A1-A2)	18-8-40(高炉)底幅35cm高さ50cm	m	18	11,620	209,160			単-26号	
現場打基礎 (B)	18-8-40(高炉)底幅56cm高さ70cm	m	110	22,370	2,460,700			単-27号	

設計内訳書

工事名	松島地区他堤防補強工事【出島地区】 (当初)					事業区分	河川改修		
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
現場打基礎 (C)	18-8-40(高炉) 底幅 40cm 高さ 50cm	m	152	12,530	1,904,560				単-28号
現場打基礎 (D)	18-8-40(高炉) 底幅 32cm 高さ 50cm	m	5	10,440	52,200				単-29号
法覆護岸工		式	1		47,444,878				
コンクリートブロック工(平ブロック張)		式	1		43,659,998				
大型張りブロック	突起高 t=100mm ブロック 質量150kg/個以上	m2	3,362	9,181	30,866,522				単-30号
連節ブロック張	小型連節ブロック張	m2	303	9,464	2,867,592				単-31号
砕石	再生クラッシュレン RC-40 t=200mm	m2	3,872	1,237	4,789,664				単-32号
吸出し防止材(全面)設置	t=10mm	m2	3,958	787.4	3,116,529				単-33号
張コンクリート	18-8-40(高炉) t=100mm	m2	337	3,207	1,080,759				単-34号
張コンクリート	18-8-40(高炉) t=120mm	m2	61	5,552	338,672				単-35号
張コンクリート(石積天端部)	18-8-40(高炉) t=120mm W=730mm	m	23	3,710	85,330				単-36号
斜め小口止	18-8-40(高炉) 幅17cm 高さ12cm	m	1,783	288.8	514,930				単-37号

設計内訳書

工事名	松島地区他堤防補強工事【出島地区】 (当初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
植生工		式	1		3,596,400				
張芝	張芝工 500m2以上	m2	2,430	1,480	3,596,400			単-38号	
側溝工 (堤脚水路)		式	1		188,480				
フレキストU型側溝	PU1-B180-H180	m	40	4,712	188,480			単-39号	
付帯道路工		式	1		16,286				
路側防護柵工		式	1		16,286				
防護柵撤去・設置(カートレール)	Gr-C-4E	m	2	8,143	16,286			単-40号	
舗装工		式	1		645,544				
アスファルト舗装工		式	1		573,723				
下層路盤(車道・路肩部)	再生クワッチャン RC-40 仕上り厚 200mm	m2	197	609.3	120,032			単-41号	
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスファルト混合物(20) 舗装厚 50mm 1.4m未満	m2	197	2,303	453,691			単-42号	
コンクリート舗装工		式	1		71,821				

設計内訳書

工事名	松島地区他堤防補強工事【出島地区】 (当初)					事業区分	河川改修		
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュラン RC-40 仕上り厚10cm	m2	15	409.1	6,136				単-43号
コンクリート舗装	18-8-40(高炉) 舗装厚150mm	m2	15	4,379	65,685				単-44号
構造物撤去工		式	1		648,525				
構造物取壊し工		式	1		439,921				
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	m3	27	6,881	185,787				単-45号
石積取壊し	控え35cm	m2	11	2,409	26,499				単-46号
舗装版切断	アスファルト舗装版 舗装版厚15cm以下	m	375	529	198,375				単-47号
舗装版破砕	アスファルト舗装版 舗装版厚5cm	m2	190	154	29,260				単-48号
運搬処理工		式	1		208,604				
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m3	27	561	15,147				単-49号
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m3	4	989.9	3,959				単-50号
殻運搬	アスファルト殻(掘削)	m3	3	1,584	4,752				単-51号

設計内訳書

工事名	松島地区他堤防補強工事【出島地区】 (当初)					事業区分	河川改修		
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
殻運搬	アスファルト殻(掘削)	m3	5	1,782	8,910				単-52号
殻運搬	アスファルト殻(掘削)	m3	1	2,046	2,046				単-53号
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	27	4,230	114,210				単-54号
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	4	4,320	17,280				単-55号
殻処分	アスファルト殻(掘削)	m3	10	4,230	42,300				単-56号
仮設工		式	1		18,645,612				
工事用道路工		式	1		17,041,012				
工事用道路設置		m	844	10,610	8,954,840				単-57号
工事用道路撤去		m	844	8,814	7,439,016				単-58号
大型土のう		袋	68	9,517	647,156				単-59号
交通管理工		式	1		1,604,600				
交通誘導警備員		人日	142	11,300	1,604,600				単-60号

設計内訳書

工事名	松島地区他堤防補強工事【出島地区】 (当初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
直接工事費		式	1		99,875,935				
共通仮設費		式	1		13,272,340				
共通仮設費		式	1		5,942,340				
準備費		式	1		4,784,040				
表面はぎ土処分		m3	970	4,932	4,784,040			単-61号	
技術管理費		式	1		206,300				
土壌試験費	土壌汚染対策法に基づく試験 溶出試験28項目	式	1		206,300			内-1号	
現場環境改善費 (率計上)		式	1		952,000				
共通仮設費 (率計上)		式	1		7,330,000				
純工事費		式	1		113,148,275				
現場管理費		式	1		26,501,000				
工事原価		式	1		139,649,275				

一式当たり内訳書

土壤試験費

第 1号内訳書

単価使用年月	2020. 04
歩掛使用年月	2020. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
土壤試験費	土壤汚染対策法に基づく試験 溶出試験28項目	式	1		206,300			
合 計					206,300			

一式当たり内訳書

土壤試験費

第 1号内訳書

単価使用年月	2020. 04
歩掛使用年月	2020. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
土壤試験費	土壤汚染対策法に基づく試験 溶出試験28項目	式	1		206,300			
合 計					206,300			

1次単価表

							単価使用年月	2020.04
							歩掛使用年月	2020.04
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一1号	掘削	土砂 上記以外(小規模) 小規模(標準)	単位	m3	数量		単価	
						50		1,223
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂 上記以外(小規模) 小規模(標準)	m 3	50	983.1	49,155		
河床等掘削		全ての費用	m 3	30	399.7	11,991		
	計					61,146		
	単価					1,223	円/m3	

							単価使用年月	2020.04
							歩掛使用年月	2020.04
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一2号	掘削	土砂 上記以外(小規模) 小規模(標準以外)	単位	m3	数量		単価	
						1		2,015
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂 上記以外(小規模) 小規模(標準以外)	m 3	1	2,015	2,015		
	計					2,015		
	単価					2,015	円/m3	

1 次単価表

						単価使用年月	2020.04
						歩掛使用年月	2020.04
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-3号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む) L=1.0km以下 DID(有)	単位	m3	数量	1	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	土砂等運搬	小規模 ハックホリ山積0.28m3(平積0.2m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り 1.0km以下	m3	1	747.7	747.7	
	計					747.7	
	単価					747.7	円/m3

						単価使用年月	2020.04
						歩掛使用年月	2020.04
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-4号	路体(築堤)盛土	2.5m未満	単位	m3	数量	1	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	路体(築堤)盛土	2.5m未満	m3	1	5,112	5,112	
	計					5,112	
	単価					5,112	円/m3

1 次単価表

						単価使用年月	2020.04
						歩掛使用年月	2020.04
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-5号	法面整形(切土部)	現場制約無し 粘性土、砂及び砂質土、粘性土	単位	m2	数量	250	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	法面整形	切土部 無し 粘性土、砂及び砂質土、粘性土 全ての費用	m 2	160	718.5	114,960	
	法面整形	盛土部 無し 無し 粘性土、砂及び砂質土、粘性土 全ての費用	m 2	90	357.2	32,148	
	計					147,108	
	単価					588.5	円/m2

						単価使用年月	2020.04
						歩掛使用年月	2020.04
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-6号	法面整形(盛土部)	法面締固め有 現場制約有	単位	m2	数量	150	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	法面整形	盛土部 有り 有り 砂及び砂質土、粘性土 全ての費用	m 2	150	1,199	179,850	
	積込 (ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満	m 3	50	184.8	9,240	
	計					189,090	
	単価					1,261	円/m2

1次単価表

							単価使用年月	2020.04
							歩掛使用年月	2020.04
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一7号	床掘り	土砂	単位	m3	数量		単価	1,968
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り		土砂 上記以外(小規模) 全ての費用	m 3	100	1,768	176,800		
河床等掘削		全ての費用	m 3	50	399.7	19,985		
計						196,785		
単価						1,968	円/m3	

							単価使用年月	2020.04
							歩掛使用年月	2020.04
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一8号	埋戻し	土砂	単位	m3	数量		単価	3,123
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		上記以外(小規模) 土砂 全ての費用	m 3	1	3,123	3,123		
計						3,123		
単価						3,123	円/m3	

1次単価表

						単価使用年月	2020.04
						歩掛使用年月	2020.04
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-9号	現場打基礎 (A1)	18-8-40(高炉) 底幅 37cm 高さ 50cm	単位	m	数量	10	単価 11,940
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
現場打基礎コンクリート		18-8-40(高炉) 有り 一般養生・特殊養生(練炭)	m ³	1.82	65,600	119,392	
計						119,392	
単価						11,940	円/m

						単価使用年月	2020.04
						歩掛使用年月	2020.04
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-10号	現場打基礎 (A2)	18-8-40(高炉) 底幅 35cm 高さ 50cm	単位	m	数量	10	単価 11,290
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
現場打基礎コンクリート		18-8-40(高炉) 有り 一般養生・特殊養生(練炭)	m ³	1.72	65,600	112,832	
計						112,832	
単価						11,290	円/m

1次単価表

						単価使用年月	2020.04	
						歩掛使用年月	2020.04	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-11号	現場打基礎 (A3)	18-8-40(高炉) 底幅 34cm 高さ 50cm	単位	m	数量	10	単価	11,030
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場打基礎コンクリート		18-8-40(高炉) 有り 一般養生・特殊養生(練炭)	m ³	1.68	65,600	110,208		
計						110,208		
単価						11,030	円/m	

						単価使用年月	2020.04	
						歩掛使用年月	2020.04	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-12号	大型張りブロック	突起高 t=100mm ブロック質量150kg/個以上	単位	m ²	数量	1	単価	9,181
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
平ブロック張		150kg/個以上 平ブロック各種 不要 不要 無し 有り 5.0個を超え15.0個以下	m ²	1	9,181	9,181		
計						9,181		
単価						9,181	円/m ²	

1 次単価表

							単価使用年月	2020.04
							歩掛使用年月	2020.04
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-13号	大型張りブロック	突起高 t=100mm 作業半径8.5m超 ブロック質量150kg/個以上	単位	m2	数量		単価	10,200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	大型平ブロック張工	作業半径8.5m超 裏込材無 連結金具有	m2	1	10,200	10,200		
	計					10,200		
	単価					10,200	円/m2	

							単価使用年月	2020.04
							歩掛使用年月	2020.04
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-14号	砕石	再生クラッシュラン RC-40 t=200mm	単位	m2	数量		単価	1,237
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	基礎砕石	17.5cmを超え20.0cm以下 再生クラッシュラン 40~0 全ての費用	m2	1	1,237	1,237		
	計					1,237		
	単価					1,237	円/m2	

1次単価表

							単価使用年月	2020.04
							歩掛使用年月	2020.04
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-15号	吸出し防止材(全面)設置	t=10mm	単位	m2	数量		単価	
						1		787.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
吸出し防止材(全面)設置			m2	1	787.4	787.4		
計						787.4		
単価						787.4	円/m2	

							単価使用年月	2020.04
							歩掛使用年月	2020.04
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-16号	張コンクリート	18-8-40(高炉) t=100mm	単位	m2	数量		単価	
						10		3,207
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		小型構造物 クレーン車打設 18-8-40(高炉) 一般養生 打設高さ約17m以下、水平打設距離約17m以下	m3	1	32,070	32,070		
計						32,070		
単価						3,207	円/m2	

1次単価表

						単価使用年月	2020.04	
						歩掛使用年月	2020.04	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-17号	斜め小口止	18-8-40(高炉) 幅17cm 高さ12cm	単位	m	数量	10	単価	288.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		小型構造物 人力打設 18-8-40(高炉) 一般養生 無し 全ての費用	m 3	0.1	28,880	2,888		
計						2,888		
単価						288.8	円/m	

						単価使用年月	2020.04	
						歩掛使用年月	2020.04	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-18号	張芝	張芝工 300m2未満	単位	m2	数量	1	単価	1,998
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
人力施工による植生工		張芝工 300m2未満 無	m 2	1	1,998	1,998		
計						1,998		
単価						1,998	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2020.04
歩掛使用年月	2020.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-19号	工事用道路設置		単位	m	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額		摘要
	掘削	土砂 オープンカット 無し 無し 5,000m3未満	m 3	50	288.5	14,425		4,086
	土砂等運搬	標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り 7.0km以下	m 3	50	1,219	60,950		
	処分費 (m 3)		m 3	50	2,520	126,000		
	下層路盤 (車道・路肩部)	100mm 1層施工 再生クラッシュラン RC-40 全ての費用	m 2	87	409.1	35,591.7		
	計					236,966.7		
	単価					4,086	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2020.04
歩掛使用年月	2020.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-20号	工事用道路撤去		単位	m	数量		58	単価	7,860
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
掘削		土砂 オープンカット 無し 無し 5,000m3未満	m ³	10	288.5	2,885			
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m ³ (平積0.6m ³) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り 7.0km以下	m ³	10	1,219	12,190			
処分費 (m ³)			m ³	10	2,520	25,200			
路体(築堤)盛土		2.5m未満	m ³	50	5,112	255,600			
土材料			m ³	50	3,200	160,000			
計						455,875			
単価						7,860	円/m		

1次単価表

単価使用年月	2020.04
歩掛使用年月	2020.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-21号	交通誘導警備員		単位	人日	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	交通誘導警備員 B		人日	1	11,300	11,300		
	計					11,300		
	単価					11,300	円/人日	

1次単価表

単価使用年月	2020.04
歩掛使用年月	2020.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-22号	表面はぎ土処分	単位	m3	数量	単価	金額	単価	6,161
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土砂等運搬	小規模 ハックホ山積0.28m3(平積0.2m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む)有り 7.0km以下	m3	9	1,795	16,155			
土砂等運搬	小規模 ハックホ山積0.13m3(平積0.1m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む)有り 8.0km以下	m3	71	3,875	275,125			
処分費 (m3)		m3	80	2,520	201,600			
計						492,880		
単価						6,161	円/m3	

参考資料 (1)

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2020.04 2020.04 1.000-00-00-2-0	
大型平ブロック張工		作業半径8.5m超 裏込材無 連結金具有		単位	m ²	数量		単価	
名称		規格		単位	数量	単価	金額	10,200	
土木一般世話役				人	0.2	23,700	4,740		
ブロック工				人	0.4	23,600	9,440		
特殊作業員				人	0.2	21,000	4,200		
普通作業員				人	0.4	19,300	7,720		
運転手(特殊)				人	0.2	19,400	3,880		
クローラクレーン [油圧伸縮ジブ型]		4.9t吊		日	0.2	16,600	3,320		
大型張りブロック		B1000×W1000× 控え12cm		m ²	10	6,580	65,800		
諸雑費(率+まるめ) 10%				式	1		2,900		
計							102,000		
単価							10,200	円/m ²	

参考資料 (1)

						単価使用年月	2020.04
						歩掛使用年月	2020.04
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
名称	規格	単位	数量	単価	金額	単価	摘要
人力施工による植生工	張芝工 300m2未満 無	m ²	1			1,998	
法面工(張芝工)	野芝・高麗芝(全面張)	m ²	1	1,998	1,998		
諸雑費(まるめ)		式	1			0	
計						1,998	
単価						1,998	円/m ²

						単価使用年月	2020.04
						歩掛使用年月	2020.04
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
名称	規格	単位	数量	単価	金額	単価	摘要
処分費(m ³)		m ³	100			2,520	
処分費(砂質土)	新光テック(株)	m ³	100	2,520	252,000		
計						252,000	
単価						2,520	円/m ³

参考資料 (1)

						単価使用年月	2020.04
						歩掛使用年月	2020.04
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
	交通誘導警備員 B		単位	人日	数量	1	単価
							11,300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	交通誘導警備員 B		人	1	11,300	11,300	
	諸雑費 (まるめ)		式	1		0	
	計					11,300	
	単価					11,300	円/人日

						単価使用年月	2020.04
						歩掛使用年月	2020.04
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
	処分費 (m3)		単位	m3	数量	100	単価
							2,520
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	処分費	表土はぎ土 【新光テック(株)】	m3	100	2,520	252,000	
	計					252,000	
	単価					2,520	円/m3

1次単価表

						単価使用年月	2020.04
						歩掛使用年月	2020.04
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一1号	掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3未満	単位	m3	数量	1	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	掘削	土砂 オープンカット 無し 無し 5,000m3未満	m3	1	288.5	288.5	
	計					288.5	
	単価					288.5	円/m3

						単価使用年月	2020.04
						歩掛使用年月	2020.04
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一2号	掘削	土砂 現場制約あり	単位	m3	数量	130	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	掘削	土砂 現場制約あり	m3	130	5,018	652,340	
	人力積込	土砂	m3	70	2,702	189,140	
	計					841,480	
	単価					6,473	円/m3

1 次単価表

						単価使用年月	2020.04
						歩掛使用年月	2020.04
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-3号	掘削	土砂 上記以外(小規模) 小規模(標準)	単位	m3	数量	1	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	掘削	土砂 上記以外(小規模) 小規模(標準)	m 3	1	983.1	983.1	
	計					983.1	
	単価					983.1	円/m3

						単価使用年月	2020.04
						歩掛使用年月	2020.04
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-4号	掘削	土砂 上記以外(小規模) 小規模(標準以外)	単位	m3	数量	1	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	掘削	土砂 上記以外(小規模) 小規模(標準以外)	m 3	1	2,015	2,015	
	計					2,015	
	単価					2,015	円/m3

1次単価表

						単価使用年月	2020.04
						歩掛使用年月	2020.04
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-5号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む) L=1.0km以下 DID(無)	単位	m3	数量	1	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	土砂等運搬	小規模 バックホウ山積0.13m3(平積0.1m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 1.0km以下	m3	1	1,292	1,292	
	計					1,292	
	単価					1,292	円/m3

						単価使用年月	2020.04
						歩掛使用年月	2020.04
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-6号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む) L=1.0km以下 DID(無)	単位	m3	数量	1	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	土砂等運搬	小規模 バックホウ山積0.28m3(平積0.2m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 1.0km以下	m3	1	747.7	747.7	
	計					747.7	
	単価					747.7	円/m3

1次単価表

						単価使用年月	2020.04
						歩掛使用年月	2020.04
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一7号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む) L=1.5km以下 DID(無)	単位	m3	数量	1	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	土砂等運搬	現場制約あり 人力 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 1.5km以下	m3	1	1,550	1,550	
	計					1,550	
	単価					1,550	円/m3

						単価使用年月	2020.04
						歩掛使用年月	2020.04
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一8号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む) L=2.5km以下 DID(無)	単位	m3	数量	1	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	土砂等運搬	小規模 パッホ山積0.13m3(平積0.1m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 2.5km以下	m3	1	1,808	1,808	
	計					1,808	
	単価					1,808	円/m3

1次単価表

						単価使用年月	2020.04
						歩掛使用年月	2020.04
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-9号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む) L=3.0km以下 DID(無)	単位	m3	数量	1	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	土砂等運搬	小規模 バックホウ山積0.13m3(平積0.1m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 3.0km以下	m3	1	2,067	2,067	
	計					2,067	
	単価					2,067	円/m3

						単価使用年月	2020.04
						歩掛使用年月	2020.04
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-10号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む) L=1.0km以下 DID(有)	単位	m3	数量	1	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	土砂等運搬	小規模 バックホウ山積0.13m3(平積0.1m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り 1.0km以下	m3	1	1,292	1,292	
	計					1,292	
	単価					1,292	円/m3

1次単価表

						単価使用年月	2020.04
						歩掛使用年月	2020.04
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-11号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む) L=2.5km以下 DID(有)	単位	m3	数量	1	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	土砂等運搬	小規模 ハックホリ山積0.13m3(平積0.1m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り 2.5km以下	m3	1	1,808	1,808	
	計					1,808	
	単価					1,808	円/m3

						単価使用年月	2020.04
						歩掛使用年月	2020.04
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-12号	路体(築堤)盛土	2.5m未満	単位	m3	数量	1	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	路体(築堤)盛土	2.5m未満	m3	1	5,112	5,112	
	計					5,112	
	単価					5,112	円/m3

1 次単価表

							単価使用年月	2020.04
							歩掛使用年月	2020.04
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-13号	法面整形(切土部)	現場制約無し 礫質土、砂及び砂質土、粘性土	単位	m2	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額		摘要
	法面整形	切土部 無し 礫質土、砂及び砂質土、粘性土 全ての費用	m 2	2,712	718.5	1,948,572		
	法面整形	盛土部 無し 無し 礫質土、砂及び砂質土、粘性土 全ての費用	m 2	1,148	357.2	410,065.6		
	計					2,358,637.6		
	単価					611.1	円/m2	

							単価使用年月	2020.04
							歩掛使用年月	2020.04
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-14号	法面整形(盛土部)	法面締固め有 現場制約有	単位	m2	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額		摘要
	法面整形	盛土部 有り 有り 砂及び砂質土、粘性土 全ての費用	m 2	2,420	1,199	2,901,580		
	積込 (ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満	m 3	390	184.8	72,072		
	計					2,973,652		
	単価					1,229	円/m2	

1 次単価表

						単価使用年月	2020.04
						歩掛使用年月	2020.04
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-15号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む) L=12.0km以下 DID(無)	単位	m3	数量	1	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	土砂等運搬	小規模 バックホウ山積0.13m3(平積0.1m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し	m3	1	4,649	4,649	
	計					4,649	
	単価					4,649	円/m3

						単価使用年月	2020.04
						歩掛使用年月	2020.04
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-16号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む) L=2.5km以下 DID(有)	単位	m3	数量	1	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	土砂等運搬	小規模 バックホウ山積0.13m3(平積0.1m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り 2.5km以下	m3	1	1,808	1,808	
	計					1,808	
	単価					1,808	円/m3

1次単価表

						単価使用年月	2020.04
						歩掛使用年月	2020.04
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-17号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む) L=14.0km以下 DID(有)	単位	m3	数量	1	単価
名称			単位	数量	単価	金額	摘要
	土砂等運搬	現場制約あり 人力 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り 14.5km以下	m3	1	5,941	5,941	
	計					5,941	
	単価					5,941	円/m3

						単価使用年月	2020.04
						歩掛使用年月	2020.04
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-18号	残土等処分	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価
名称			単位	数量	単価	金額	摘要
	残土等処分		m3	1	1,560	1,560	
	計					1,560	
	単価					1,560	円/m3

1次単価表

							単価使用年月	2020.04
							歩掛使用年月	2020.04
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-19号	残土等処分	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価	3,600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
残土等処分			m3	1	3,600	3,600		
計						3,600		
単価						3,600	円/m3	

							単価使用年月	2020.04
							歩掛使用年月	2020.04
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-20号	残土等処分	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価	1,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
残土等処分			m3	1	1,500	1,500		
計						1,500		
単価						1,500	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2020.04
歩掛使用年月	2020.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-21号	床掘り	土砂	単位	m3	数量	1,000	単価	2,165
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	床掘り	土砂 平均施工幅1m以上2m未満 無し 無し	m 3	94	257.9	24,242.6		
	床掘り	土砂 上記以外(小規模) 全ての費用	m 3	758	1,768	1,340,144		
	床掘り	土砂 現場制約あり	m 3	74	8,106	599,844		
	人力積込	土砂	m 3	74	2,702	199,948		
	計					2,164,178.6		
	単価					2,165	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2020.04
歩掛使用年月	2020.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-22号	埋戻し	土砂	単位	m3	数量	580	単価	2,946
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		最大埋戻幅1m未満	m3	338	2,427	820,326		
埋戻し		上記以外(小規模)土砂 全ての費用	m3	194	3,123	605,862		
埋戻し		現場制約あり 土砂 有り	m3	48	5,881	282,288		
	計					1,708,476		
	単価					2,946	円/m3	

1次単価表

						単価使用年月	2020.04	
						歩掛使用年月	2020.04	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-23号	現場打基礎 (A1)	18-8-40(高炉) 底幅 37cm 高さ 50cm	単位	m	数量	10	単価	11,940
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場打基礎コンクリート		18-8-40(高炉) 有り 一般養生・特殊養生(練炭)	m ³	1.82	65,600	119,392		
計						119,392		
単価						11,940	円/m	

						単価使用年月	2020.04	
						歩掛使用年月	2020.04	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-24号	現場打基礎 (A2)	18-8-40(高炉) 底幅 35cm 高さ 50cm	単位	m	数量	10	単価	11,290
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場打基礎コンクリート		18-8-40(高炉) 有り 一般養生・特殊養生(練炭)	m ³	1.72	65,600	112,832		
計						112,832		
単価						11,290	円/m	

1次単価表

						単価使用年月	2020.04	
						歩掛使用年月	2020.04	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-25号	現場打基礎 (A3)	18-8-40(高炉) 底幅 34cm 高さ 50cm	単位	m	数量	10	単価	11,030
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場打基礎コンクリート		18-8-40(高炉) 有り 一般養生・特殊養生(練炭)	m ³	1.68	65,600	110,208		
計						110,208		
単価						11,030	円/m	

						単価使用年月	2020.04	
						歩掛使用年月	2020.04	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-26号	現場打基礎 (A1-A2)	18-8-40(高炉) 底幅 35cm 高さ 50cm	単位	m	数量	10	単価	11,620
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場打基礎コンクリート		18-8-40(高炉) 有り 一般養生・特殊養生(練炭)	m ³	1.77	65,600	116,112		
計						116,112		
単価						11,620	円/m	

1次単価表

						単価使用年月	2020.04	
						歩掛使用年月	2020.04	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-27号	現場打基礎 (B)	18-8-40(高炉) 底幅 56cm 高さ 70cm	単位	m	数量	10	単価	22,370
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場打基礎コンクリート		18-8-40(高炉) 有り 一般養生・特殊養生(練炭)	m ³	3.41	65,600	223,696		
計						223,696		
単価						22,370	円/m	

						単価使用年月	2020.04	
						歩掛使用年月	2020.04	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-28号	現場打基礎 (C)	18-8-40(高炉) 底幅 40cm 高さ 50cm	単位	m	数量	10	単価	12,530
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場打基礎コンクリート		18-8-40(高炉) 有り 一般養生・特殊養生(練炭)	m ³	1.91	65,600	125,296		
計						125,296		
単価						12,530	円/m	

1次単価表

						単価使用年月	2020.04	
						歩掛使用年月	2020.04	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-29号	現場打基礎 (D)	18-8-40(高炉) 底幅 32cm 高さ 50cm	単位	m	数量	10	単価	10,440
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場打基礎コンクリート		18-8-40(高炉) 有り 一般養生・特殊養生(練炭)	m ³	1.59	65,600	104,304		
計						104,304		
単価						10,440	円/m	

						単価使用年月	2020.04	
						歩掛使用年月	2020.04	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-30号	大型張りブロック	突起高 t=100mm ブロック質量150kg/個以上	単位	m ²	数量	1	単価	9,181
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
平ブロック張		150kg/個以上 平ブロック各種 不要 不要 無し 有り 5.0個を超え15.0個以下	m ²	1	9,181	9,181		
計						9,181		
単価						9,181	円/m ²	

1次単価表

							単価使用年月	2020.04
							歩掛使用年月	2020.04
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-31号	連節ブロック張	小型連節ブロック張	単位	m2	数量		単価	9,464
名称			単位	数量	単価	金額	摘要	
	連節ブロック	遮水シート 吸出し防止材無し	m2	1	9,464	9,464		
	計					9,464		
	単価					9,464	円/m2	

							単価使用年月	2020.04
							歩掛使用年月	2020.04
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-32号	砕石	再生クラッシュラン RC-40 t=200mm	単位	m2	数量		単価	1,237
名称			単位	数量	単価	金額	摘要	
	基礎砕石	17.5cmを超え20.0cm以下 再生クラッシュラン 40~0 全ての費用	m2	1	1,237	1,237		
	計					1,237		
	単価					1,237	円/m2	

1次単価表

						単価使用年月	2020.04
						歩掛使用年月	2020.04
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-33号	吸出し防止材(全面)設置	t=10mm	単位	m2	数量	1	単価
							787.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
吸出し防止材(全面)設置			m2	1	787.4	787.4	
計						787.4	
単価						787.4	円/m2

						単価使用年月	2020.04
						歩掛使用年月	2020.04
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-34号	張コンクリート	18-8-40(高炉) t=100mm	単位	m2	数量	10	単価
							3,207
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
コンクリート		小型構造物 クレーン車打設 18-8-40(高炉) 一般養生 打設高さ約17m以下、水平打設距離約17m以下	m3	1	32,070	32,070	
計						32,070	
単価						3,207	円/m2

1次単価表

単価使用年月	2020.04
歩掛使用年月	2020.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-35号	張コンクリート	18-8-40(高炉) t=120mm	単位	m2	数量	10	単価	5,552
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		小型構造物 人力打設 18-8-40(高炉) 一般養生 無し 全ての費用	m 3	1.2	28,880	34,656		
基礎碎石		17.5cmを超え20.0cm以下 再生クラッシュラン 40~0 全ての費用	m 2	10	1,237	12,370		
吸出し防止材(全面)設置			m 2	10	787.4	7,874		
硬質塩化ビニル管		一般管 VP-75	m	1	612	612		
計						55,512		
単価						5,552	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2020.04
歩掛使用年月	2020.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-36号	張コンクリート(石積天端部)	18-8-40(高炉) t=120mm W=730mm	単位	m	数量	10	単価	3,710
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート	小型構造物 クレーン車打設 18-8-40(高炉) 一般養生 打設高さ約17m以下、水平打設距離約17m以下		m ³	0.88	32,070	28,221.6		
型枠	一般型枠 小型構造物		m ²	1.2	7,253	8,703.6		
目地板	瀝青繊維質目地板t=10		m ²	0.09	1,866	167.94		
計						37,093.14		
単価						3,710	円/m	

1次単価表

						単価使用年月	2020.04	
						歩掛使用年月	2020.04	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-37号	斜め小口止	18-8-40(高炉) 幅17cm 高さ12cm	単位	m	数量	10	単価	288.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		小型構造物 人力打設 18-8-40(高炉) 一般養生 無し 全ての費用	m 3	0.1	28,880	2,888		
計						2,888		
単価						288.8	円/m	

						単価使用年月	2020.04	
						歩掛使用年月	2020.04	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-38号	張芝	張芝工 500m2以上	単位	m2	数量	1	単価	1,480
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
人力施工による植生工		張芝工 500m2以上(標準) 無	m 2	1	1,480	1,480		
計						1,480		
単価						1,480	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2020.04
歩掛使用年月	2020.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-39号	プレキャストU型側溝	PU1-B180-H180	単位	m	数量	1	単価	4,712
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
U型側溝		据付け 無し 無し 側溝(各種) L=600mm 60kg/個以下 無し 無し 有り 再生クラッシュラン 40~0 0.32m ³ /10m	m	1	4,712	4,712		
計						4,712		
単価						4,712	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2020.04
歩掛使用年月	2020.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-40号	防護柵撤去・設置(ガードレール)	Gr-C-4E	単位	m	数量	2	単価	8,143
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
	防護柵撤去工 (ガードレール撤去工)	土中建込・標準型 Gr-C-4E 無 無		m	2	1,070	2,140	
	防護柵設置工 (材料費を除く手間のみ)	土中建込 Gr-C-4E 塗装品 21m未満 無 無		m	2	2,920	5,840	
	現場発生品・支給品運搬	クレーン装置付2t級2t吊(参)荷台長L=3.0m荷台幅W=1.6m 9.0km以下 0.1t以下		回	2	4,153	8,306	
	計						16,286	
	単価						8,143	円/m

1次単価表

							単価使用年月	2020.04
							歩掛使用年月	2020.04
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-41号	下層路盤(車道・路肩部)	再生クワッシュラン RC-40 仕上り厚 200mm	単位	m2	数量	1	単価	609.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	下層路盤(車道・路肩部)	200mm 1層施工 再生クワッシュラン RC-40 全ての費用	m 2	1	609.3	609.3		
	計					609.3		
	単価					609.3	円/m2	

							単価使用年月	2020.04
							歩掛使用年月	2020.04
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-42号	表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスファルト混合物(20) 舗装厚 50mm 1.4m未満	単位	m2	数量	1	単価	2,303
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	表層(車道・路肩部)	1.4m未満(1層当り平均仕上り厚50mm以下) 50mm 再生密粒度アスファルト混合物(20) プライムコート PK-3 全ての費用	m 2	1	2,303	2,303		
	計					2,303		
	単価					2,303	円/m2	

1次単価表

							単価使用年月	2020.04
							歩掛使用年月	2020.04
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-43号	下層路盤(車道・路肩部)	再生クワツヤラン RC-40 仕上り厚10cm	単位	m2	数量	1	単価	409.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
下層路盤(車道・路肩部)		100mm 1層施工 再生クワツヤラン RC-40 全ての費用	m 2	1	409.1	409.1		
計						409.1		
単価						409.1	円/m2	

							単価使用年月	2020.04
							歩掛使用年月	2020.04
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-44号	コンクリート舗装	18-8-40(高炉) 舗装厚 150mm	単位	m2	数量	10	単価	4,379
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		無筋・鉄筋構造物 人力打設 18-8-40(高炉) 一般養生 無し 全ての費用	m 3	1.5	24,340	36,510		
溶接金網設置(護岸用)			m 2	10	728	7,280		
計						43,790		
単価						4,379	円/m2	

1次単価表

						単価使用年月	2020.04
						歩掛使用年月	2020.04
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-45号	コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	単位	m3	数量	1	単価
名称			単位	数量	単価	金額	摘要
	構造物とりこわし	無筋構造物 機械施工 無し 無し 不要	m3	1	6,881	6,881	
	計					6,881	
	単価					6,881	円/m3

						単価使用年月	2020.04
						歩掛使用年月	2020.04
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-46号	石積取壊し	控え35cm	単位	m2	数量	1	単価
名称			単位	数量	単価	金額	摘要
	構造物とりこわし	無筋構造物 機械施工 無し 無し 不要	m3	0.35	6,881	2,408.35	
	計					2,408.35	
	単価					2,409	円/m2

1次単価表

							単価使用年月	2020.04
							歩掛使用年月	2020.04
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一47号	舗装版切断	アスファルト舗装版 舗装版厚15cm以下	単位	m	数量		単価	529
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下 全ての費用	m	1	529	529		
	計					529		
	単価					529	円/m	

							単価使用年月	2020.04
							歩掛使用年月	2020.04
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一48号	舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版厚 5 c m	単位	m2	数量		単価	154
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	舗装版破碎	アスファルト舗装版 無し 不要 15cm以下 有り 全ての費用	m 2	1	154	154		
	計					154		
	単価					154	円/m2	

1 次単価表

単価使用年月	2020.04
歩掛使用年月	2020.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-49号	殻運搬	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	1	単価	561
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		コンクリート(無筋・鉄筋)構造物とりこわし 機械積込 有り 1.0km以下 全ての費用	m 3	1	561	561		
計						561		
単価						561	円/m3	

単価使用年月	2020.04
歩掛使用年月	2020.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-50号	殻運搬	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	1	単価	989.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		コンクリート(無筋・鉄筋)構造物とりこわし 機械積込 無し 4.0km以下 全ての費用	m 3	1	989.9	989.9		
計						989.9		
単価						989.9	円/m3	

1次単価表

						単価使用年月	2020.04
						歩掛使用年月	2020.04
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-51号	殻運搬	アスファルト殻(掘削)	単位	m3	数量	1	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
殻運搬		舗装版破碎 機械積込(騒音対策不要、舗装版厚15cm以下) 無し 0.3km以下 全ての費用	m 3	1	1,584	1,584	
計						1,584	
単価						1,584	円/m3

						単価使用年月	2020.04
						歩掛使用年月	2020.04
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-52号	殻運搬	アスファルト殻(掘削)	単位	m3	数量	1	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
殻運搬		舗装版破碎 機械積込(騒音対策不要、舗装版厚15cm以下) 有り 1.5km以下 全ての費用	m 3	1	1,782	1,782	
計						1,782	
単価						1,782	円/m3

1次単価表

						単価使用年月	2020.04	
						歩掛使用年月	2020.04	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-53号	殻運搬	アスファルト殻(掘削)	単位	m3	数量	1	単価	2,046
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		舗装版破碎 機械積込(騒音対策不要、舗装版厚15cm以下) 有り 3.5km以下 全ての費用	m3	1	2,046	2,046		
	計					2,046		
	単価					2,046	円/m3	

						単価使用年月	2020.04	
						歩掛使用年月	2020.04	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-54号	殻処分	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	1	単価	4,230
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m3)			m3	1	4,230	4,230		
	計					4,230		
	単価					4,230	円/m3	

1次単価表

							単価使用年月	2020.04	
							歩掛使用年月	2020.04	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-55号	処処分	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量		1	単価	4,320
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
処分費 (m3)			m3	1	4,320	4,320			
計						4,320			
単価						4,320	円/m3		

							単価使用年月	2020.04	
							歩掛使用年月	2020.04	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-56号	処処分	アスファルト殻(掘削)	単位	m3	数量		1	単価	4,230
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
処分費 (m3)			m3	1	4,230	4,230			
計						4,230			
単価						4,230	円/m3		

1次単価表

単-57号		工事用道路設置		単位	m	数量	単価	金額	単価	10,610
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要		
掘削		土砂 オープンカット 無し 無し 5,000m3未満		m 3	230	288.5	66,355			
路体(築堤)盛土		2.5m未満		m 3	350	5,112	1,789,200			
路体(築堤)盛土		2.5m以上4.0m未満		m 3	650	637.7	414,505			
路体(築堤)盛土		4.0m以上 10,000m3未満 無し		m 3	610	179.2	109,312			
土材料				m 3	1,610	3,200	5,152,000			
土砂等運搬		標準 バックホク山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り 14.0km以下		m 3	70	1,929	135,030			
処分費(m 3)				m 3	70	1,500	105,000			
土砂等運搬		標準 バックホク山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 11.5km以下		m 3	150	1,574	236,100			
処分費(m 3)				m 3	150	1,560	234,000			
下層路盤(車道・路肩部)		100mm 1層施工 再生クワッシュラン RC-40 全ての費用		m 2	1,740	409.1	711,834			
計							8,953,336			

1 次単価表

単価使用年月	2020.04
歩掛使用年月	2020.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-57号	工事用道路設置		単位	m	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	単価					844	10,610	
							10,610	円/m

1次単価表

単価使用年月	2020.04
歩掛使用年月	2020.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-58号	工事用道路撤去	単位	m	数量	単価	金額	単価	8,814
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
	掘削	土砂 オープンカット 無し 無し 5,000m3未満	m ³	1,790	288.5	516,415		
	路体(築堤)盛土	2.5m未満	m ³	100	5,112	511,200		
	土材料		m ³	100	3,200	320,000		
	土砂等運搬	標準 バックホウ山積0.8m ³ (平積0.6m ³) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り 14.0km以下	m ³	1,100	1,929	2,121,900		
	処分費(m ³)		m ³	1,100	1,500	1,650,000		
	土砂等運搬	標準 バックホウ山積0.8m ³ (平積0.6m ³) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 11.5km以下	m ³	740	1,574	1,164,760		
	処分費(m ³)		m ³	740	1,560	1,154,400		
	計					7,438,675		
	単価					8,814	円/m	

1次単価表

						単価使用年月	2020.04
						歩掛使用年月	2020.04
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-59号	大型土のう		単位	袋	数量	1	単価
							9,517
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
大型土のう工		製作・設置 購入土 6m以下	袋	1	8,925	8,925	
大型土のう工		撤去 6m以下	袋	1	591.7	591.7	
計						9,516.7	
単価						9,517	円/袋

						単価使用年月	2020.04
						歩掛使用年月	2020.04
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-60号	交通誘導警備員		単位	人日	数量	1	単価
							11,300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
交通誘導警備員B			人日	1	11,300	11,300	
計						11,300	
単価						11,300	円/人日

1次単価表

単価使用年月	2020.04
歩掛使用年月	2020.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一61号	表面はぎ土処分	単位	m3	数量	単価	金額	単価	4,932
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
土砂等運搬	小規模 ハックホ山積0.13m3(平積0.1m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む)有り 2.5km以下	m3		184	1,808	332,672		
土砂等運搬	小規模 ハックホ山積0.28m3(平積0.2m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む)有り 2.0km以下	m3		154	1,047	161,238		
土砂等運搬	標準 ハックホ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む)有り 14.0km以下	m3		143	1,929	275,847		
土砂等運搬	小規模 ハックホ山積0.13m3(平積0.1m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む)無し	m3		257	4,649	1,194,793		
土砂等運搬	小規模 ハックホ山積0.28m3(平積0.2m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む)無し	m3		232	2,692	624,544		
処分費 (m3)		m3		338	3,600	1,216,800		
処分費 (m3)		m3		143	1,500	214,500		
処分費 (m3)		m3		489	1,560	762,840		
計						4,783,234		
単価						4,932	円/m3	

参考資料 (1)

							単価使用年月	2020.04
							歩掛使用年月	2020.04
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
連節ブロック	遮水シート 吸出し防止材無し	m ²	1	9,464	9,464		単価	9,464
連節ブロック張	150kg/個未満 SR235 径9mm 不要無し	m ²	1	9,464	9,464			
計					9,464			
単価					9,464		円/m ²	

							単価使用年月	2020.04
							歩掛使用年月	2020.04
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
人力施工による植生工	張芝工 500m ² 以上(標準) 無	m ²	1	1,480	1,480		単価	1,480
法面工(張芝工)	野芝・高麗芝(全面張)	m ²	1	1,480	1,480			
諸雑費(まるめ)		式	1		0			
計					1,480			
単価					1,480		円/m ²	

参考資料 (1)

単価使用年月	2020.04
歩掛使用年月	2020.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

U型側溝	据付け無し無し側溝(各種) L=600mm 60kg/個以下無し無し有り 再生クラッシャーラン 40~0 0.32m ³ /10m	単位	m	数量	10	単価	4,712
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
U型側溝	L 6 0 0 6 0 k g 以下 昼 無	m	10	3,529	35,290		
鉄筋コンクリート型(1種)	18×18×60	個	16.5	680	11,220		
再生クラッシャーラン	R C - 4 0	m ³	0.384	1,570	602		
諸雑費(まるめ)		式	1		8		
計					47,120		
単価					4,712	円/m	

参考資料 (1)

単価使用年月	2020.04
歩掛使用年月	2020.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
防護柵撤去工 (ガードレール撤去工)	土中建込・標準型 Gr-C-4E 無 無	単位	m	数量	1	単価 1,070
ガードレール撤去工 土中建込用	Gr-A、B、C-4E	m	1	1,070	1,070	
諸雑費 (まるめ)		式	1		0	
計					1,070	
単価					1,070	円/m

参考資料 (1)

単価使用年月	2020.04
歩掛使用年月	2020.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
防護柵設置工 (材料費を除く手間のみ)	土中建込 Gr-C-4E 塗装品 21m未満 無 無 無	単位	m			
					1	単価 2,920
ガードレール設置工 土中建込用	Gr-C-4E 塗装	単位	数量	単価	金額	摘要
		m	1	10,368	10,368	
ガードレール 路側用	土中建込 Gr-C-4E 塗装	m	1	-7,448	-7,448	
諸雑費 (まるめ)		式	1		0	
計					2,920	
単価					2,920	円/m

参考資料 (1)

単価使用年月	2020.04
歩掛使用年月	2020.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

溶接金網設置 (護岸用)		単位	m ²	数量	100	単価	728
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
普通作業員		人	2	19,300	38,600		
溶接金網	G3551 径6.0×150×150	m ²	100	342	34,200		
諸雑費 (まるめ)		式	1		0		
計					72,800		
単価					728	円/m ²	

参考資料 (1)

						単価使用年月	2020.04
						歩掛使用年月	2020.04
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
構造物とりこわし	無筋構造物 機械施工 無し 無し 不要	単位	m ³	数量	1	単価	6,881
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
無筋構造物	昼間 機械施工 制約無	m ³	1	6,881	6,881		
諸雑費 (まるめ)		式	1		0		
計					6,881		
単価					6,881	円/m ³	

						単価使用年月	2020.04
						歩掛使用年月	2020.04
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
処分費 (m ³)		単位	m ³	数量	100	単価	4,230
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費	コンクリート塊 (無筋) 【平成建機】	m ³	100	4,230	423,000		
計					423,000		
単価					4,230	円/m ³	

参考資料 (1)

							単価使用年月	2020.04
							歩掛使用年月	2020.04
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
処分費 (m ³)		単位	m ³	数量			単価	
				100				4,320
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
処分費	コンクリート塊 (無筋) 【中野建設リサイクルセンター】	m ³	100	4,320	432,000			
計					432,000			
単価					4,320	円/m ³		

							単価使用年月	2020.04
							歩掛使用年月	2020.04
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
処分費 (m ³)		単位	m ³	数量			単価	
				100				4,230
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
処分費	アスファルト塊 (掘削) 【平成建機】	m ³	100	4,230	423,000			
計					423,000			
単価					4,230	円/m ³		

参考資料 (1)

						単価使用年月	2020.04
						歩掛使用年月	2020.04
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
処分費 (m ³)		単位	m ³	数量		100	単価
名称	規格	単位	数量	単価	金額	1,500	
処分費(砂質土)	海南市役所	m ³	100	1,500	150,000	摘要	
計					150,000		
単価					1,500	円/m ³	

						単価使用年月	2020.04
						歩掛使用年月	2020.04
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
処分費 (m ³)		単位	m ³	数量		100	単価
名称	規格	単位	数量	単価	金額	1,560	
処分費(砂質土)	ク ^レ ン砕石(株)	m ³	100	1,560	156,000	摘要	
計					156,000		
単価					1,560	円/m ³	

参考資料 (1)

						単価使用年月	2020.04
						歩掛使用年月	2020.04
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
大型土のう工	製作・設置 購入土 6m以下	単位	袋	数量		単価	8,925
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役		人	0.278	23,700	6,588		
特殊作業員		人	0.278	21,000	5,838		
普通作業員		人	0.278	19,300	5,365		
耐候性大型土のう袋	短期仮設1年対応	袋	10	2,620	26,200		
購入土	土砂	m ³	10	3,200	32,000		
バックホウ運転 (クレーン仕様)	製作・設置 6m以下	日	0.278	45,170	12,557		
諸雑費 (率+まるめ) 4%		式	1		702		
計					89,250		
単価					8,925	円/袋	

参考資料 (1)

単価使用年月	2020.04
歩掛使用年月	2020.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	袋	数量	単価	金額	単価	摘要
大型土のう工	撤去 6m以下					10	591.7	
土木一般世話役		人	0.069	23,700		1,635		
特殊作業員		人	0.069	21,000		1,449		
バックホウ運転 (クレーン仕様)	撤去 6m以下	日	0.069	41,070		2,833		
諸雑費 (まるめ)		式	1			0		
計						5,917		
単価						591.7	円/袋	

参考資料 (1)

						単価使用年月	2020.04
						歩掛使用年月	2020.04
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
	交通誘導警備員 B		単位	人日	数量	1	単価
							11,300
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	交通誘導警備員 B		人	1	11,300	11,300	
	諸雑費 (まるめ)		式	1		0	
	計					11,300	
	単価					11,300	円/人日

						単価使用年月	2020.04
						歩掛使用年月	2020.04
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
	処分費 (m3)		単位	m3	数量	100	単価
							3,600
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	処分費	表土はぎ土【(株)中野建設】	m3	100	3,600	360,000	
	計					360,000	
	単価					3,600	円/m3

参考資料 (1)

						単価使用年月	2020.04	
						歩掛使用年月	2020.04	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
処分費 (m ³)		単位	m ³	数量		単価		
	名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
処分費			表土はぎ土【海南市役所】	m ³	100	1,500	150,000	
計							150,000	
単価							1,500	円/m ³

						単価使用年月	2020.04	
						歩掛使用年月	2020.04	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
処分費 (m ³)		単位	m ³	数量		単価		
	名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
処分費			表土はぎ土【タ ^ク 刃砕石(株)】	m ³	100	1,560	156,000	
計							156,000	
単価							1,560	円/m ³

参考資料 (2)

単価使用年月	2020.04
歩掛使用年月	2020.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
バックホウ運転 (クレーン仕様)	製作・設置 6m以下	日	1			45,170
運転手 (特殊)		人	1	19,400	19,400	
軽油	1. 2号	L	98	114	11,172	
バックホウ (クローラ) [標準・クレーン機能付き]	山積0. 8 m 3 (平積0. 6 m 3) 2. 9 t 吊	日	1.39	10,500	14,595	
諸雑費 (まるめ)		式	1		3	
計					45,170	
単価					45,170	円/日

参考資料 (2)

単価使用年月	2020.04
歩掛使用年月	2020.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
バックホウ運転 (クレーン仕様)	撤去 6m以下	日	1	19,400	19,400	41,070
軽油	1. 2号	L	74	114	8,436	
バックホウ (クローラ) [標準・クレーン機能付き]	山積0. 8 m 3 (平積0. 6 m 3) 2. 9 t 吊	日	1.26	10,500	13,230	
諸雑費 (まるめ)		式	1		4	
計					41,070	
単価					41,070	円/日